ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 апреля 2021 г. N 643

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Внести в Положение о Министерстве финансов Российской Федерации, утвержденное
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. N 329 "О Министерстве
финансов Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N
31, ст. 3258; N 49, ст. 4908; 2009, N 3, ст. 378; N 11, ст. 1312; N 26, ст. 3212; 2010, N 9, ст. 967; N 11,
ст. 1224; N 38, ст. 4844; 2011, N 10, ст. 1415; N 12, ст. 1639; N 36, ст. 5148; 2012, N 20, ст. 2562; N 25,
ст. 3373; N 44, ст. 6027; N 49, ст. 6881; 2013, N 5, ст. 411; N 36, ст. 4578; 2014, N 8, ст. 814; N 12, ст.
1296; N 15, ст. 1755; N 36, ст. 4869; N 46, ст. 6355; N 49, ст. 6955; 2015, N 5, ст. 838; N 31, ст. 4693;
2016, N 17, ст. 2399; 2017, N 12, ст. 1732; N 17, ст. 2569; N 51, ст. 7830; 2018, N 23, ст. 3292; N 41, ст.
6252; N 49, ст. 7614; 2019, N 43, ст. 6099; 2020, N 6, ст. 698; N 13, ст. 1921; N 16, ст. 2602; N 21, ст.
3274; N 43, ст. 6805), следующие изменения:

а) подпункты 5.2.28(7), 5.2.28(13) и 5.3.32 признать утратившими силу;

б) в подпункте 5.3.53 слова "и бухгалтерской (финансовой) отчетности" заменить словами ",
бухгалтерской (финансовой) отчетности и аудиторской деятельности".

2. Абзацы четвертый, десятый подпункта "а" и абзац шестой подпункта "б" пункта 2
изменений, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 30 июня
2004 г. N 329, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня
2009 г. N 538 "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от
30 июня 2004 г. N 329" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 26, ст. 3212),
признать утратившими силу.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.МИШУСТИН

consultantplus://offline/ref=B3A6621BC3E84D797AACF06B0A1F1A1F1099C7DD709CB0F7B9BAB86BB12962FA8DDBBE1906DC7B315A80BBF1573186A9472EA683F3E34E82F6gCH
consultantplus://offline/ref=B3A6621BC3E84D797AACF06B0A1F1A1F1099C7DD709CB0F7B9BAB86BB12962FA8DDBBE1906DC7A355880BBF1573186A9472EA683F3E34E82F6gCH
consultantplus://offline/ref=B3A6621BC3E84D797AACF06B0A1F1A1F1099C7DD709CB0F7B9BAB86BB12962FA8DDBBE1906DC7A365C80BBF1573186A9472EA683F3E34E82F6gCH
consultantplus://offline/ref=B3A6621BC3E84D797AACF06B0A1F1A1F1099C7DD709CB0F7B9BAB86BB12962FA8DDBBE1906DC7A365B80BBF1573186A9472EA683F3E34E82F6gCH
consultantplus://offline/ref=B3A6621BC3E84D797AACF06B0A1F1A1F1099C7DD709CB0F7B9BAB86BB12962FA8DDBBE1906DC79365F80BBF1573186A9472EA683F3E34E82F6gCH
consultantplus://offline/ref=B3A6621BC3E84D797AACF06B0A1F1A1F1291CDDB7695B0F7B9BAB86BB12962FA8DDBBE1906DC7B315A80BBF1573186A9472EA683F3E34E82F6gCH
consultantplus://offline/ref=B3A6621BC3E84D797AACF06B0A1F1A1F1291CDDB7695B0F7B9BAB86BB12962FA8DDBBE1906DC7B325E80BBF1573186A9472EA683F3E34E82F6gCH
consultantplus://offline/ref=B3A6621BC3E84D797AACF06B0A1F1A1F1291CDDB7695B0F7B9BAB86BB12962FA8DDBBE1906DC7B325480BBF1573186A9472EA683F3E34E82F6gCH